Quinta, 24 de Março de 2022 | ANO: 3 | Nº 236

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

Decreto nº 011/2022-GAP ..................................................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 ................................................................ 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 ............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 ............................................................. 4

Página 1/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 236

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO

Decreto nº 011/2022-GAP

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 011/2022 -

GAP. 24 DE MARÇO DE 2022. CONVOCA A

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA DE

AMARANTE DO MARANHÃO – MA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de AMARANTE

DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY

GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições

legais DECRETA: Art. 1º - Fica convocada a

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA DE

AMARANTE DO MARANHÃO – MA, a ser realizado na

data de 29 de março de 2022, sob a Coordenação da

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em conjunto

com a sociedade civil organizada. Art. 2º - A

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA DE

AMARANTE DO MARANHÃO – MA irá desenvolver

suas atividades, como forma de discutir a política cultural

do município, com a finalidade específica de eleger os

delegados municipais para o Fórum Estadual de Cultura,

que acontecerá em Caxias e elegerá os novos membros do

Conselho Estadual de Cultura, de acordo com Regimento

Eleitoral. Art. 3º - O secretário Municipal de Cultura

expedirá as normas complementares à execução deste

decreto. Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, ficando revogadas as disposições em

contrário. Dê ciência. Publique-se e Cumpra-se. Certifique-

se, registre-se, publique-se. GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO,

AOS 24 DIAS DE MARÇO DE 2022. ________________

____________________ VANDERLY GOMES

MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: kbjwudz0re20220324140357

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°

001/2022
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°

001/2022    A Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque,

1229, Centro – Amarante do Maranhão/MA, através da

Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela

Portaria n° 017/2022 de 04 de março de 2022, torna público

que, com base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei

Complementar n° 123/2006 regulamentado pelo Decreto

Municipal n° 017/2021 e demais normas atinentes à

espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 11 de

Abril de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando a

contratação de empresa de engenharia para execução dos

serviços de ampliação da UBS Natalino Miranda,

localizada no bairro Industrial, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do

Maranhão/MA, 24 de Março de 2022. Valdenilson de

Sousa Costa — Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 3gr1kg5edr320220324080340

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

009/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

009/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS Amarante

do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque,

1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04 de março

de 2022, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 05 de Abril de 2022, a licitação

Página 2/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 236

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço (Maior Percentual de Desconto), por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

combustíveis para o abastecimento de veículos visando

atender as diversas secretarias da administração pública de

Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: nae4is68hy20220324080342

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 -

GAP de 04 de março de 2022, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (catorze horas) do dia 05 de Abril de 2022, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, objetivando

Registro de Preços para eventual aquisição de material de

expediente, para atender as necessidades das Secretarias do

Município de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro —  Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: si5h5mkiebo20220324090307

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS  Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro

Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04

de março de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 06 de Abril de 2022, a licitação

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando Registro de Preços para

eventual aquisição de livros para Educaçao Infantil e

Educação de Jovens e Adultos - EJA da rede Municipal de

ensino de Amarante do Maranhão/MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás

13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site: https:/

/http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS https:/

/www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso Pinheiro

— Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 0t5vj7zeuaj20220324090324

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

012/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS  Prefeitura

Página 3/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 236

Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro

Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04

de março de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (catorze horas) do dia 06 de Abril de 2022, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação dos

serviços de confecção de prótese dentaria total e parcial

convencional odontológica (superior e inferior), para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

de Amarante do Maranhão – MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site: https:/

/http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS https:/

/www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso Pinheiro

— Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: nmdyyfmfqzi20220324090326

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS  Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro

Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04

de março de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 07 de Abril de 2022, a licitação

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço por Item, objetivando Registro de Preços para

eventual prestação de serviços técnicos  de limpeza,

manutenção, instalação e reposição de gás de ar-

condicionados de interesse das Secretaria Municipais de

Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso

Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: iqbg4cswfmf20220324090331

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

014/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

014/2022 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS  Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro

Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 - GAP de 04

de março de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 08 de Abril de 2022, a licitação

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando Registro de Preços para

eventual aquisição elétricos para atender as necessidades da

Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão/MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https:/ /http://amarante.ma.gov.br ou no site do

Página 4/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 236

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS https:/

/www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 24 de março de 2022. Clebio Cardoso Pinheiro

— Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: qbmchub7yj20220324090332

Página 5/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 236

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:24.03.2022
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	DECRETO
	Decreto nº 011/2022-GAP

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-24T22:08:25-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL